
 
Polizia Municipale Via Mons.Carchero sn 08048 Tortolì (OG) tel 0782.624358/fax 0782.624637–http:www.poliziamunicipale@comuneditortoli.it P.I. 00068560911 

 

Pagina 1 di 4 

 

COMUNE DI TORTOLI’ 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA 

AREA VIGILANZA E AMBIENTE  

PROT. N. _22277_ DEL 07/10/2011 

 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VIGILANZA  

 
 

BANDO DI GARA 
PROCEDURA APERTA 

 

Codice identificativo gara (CIG) :3381102D9F 
 
 

 
SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
 
I.1) DENOMINAZIONE, INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO 

DENOMINAZIONE UFFICIALE: 

Comune di Tortolì 

INDIRIZZO POSTALE: 

Via Garibaldi n. 1  - 08048  TORTOLI’ (OG) 

PUNTI DI CONTATTO: 

Area Vigilanza e Ambiente - Telefono: 0782 624358 – Fax: 0782 624637 

Posta elettronica: poliziamunicipale@comuneditortoli.it  

INDIRIZZO INTERNET: 

www.comuneditortoli.it 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: 

Dott.ssa Marta Meloni 

LE DOMANDE VANNO INVIATE A: 

Eventuali chiarimenti e quesiti potranno essere richiesti esclusivamente inviando una e-mail 

all’indirizzo poliziamunicipale@comuneditortoli.it entro e non oltre il 6° giorno prima della data 

fissata per la consegna delle offerte. 

 

I.2) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITÀ 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

Ente Locale 

PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITÀ: 



 
Polizia Municipale Via Mons.Carchero sn 08048 Tortolì (OG) tel 0782.624358/fax 0782.624637–http:www.poliziamunicipale@comuneditortoli.it P.I. 00068560911 

 

Pagina 2 di 4 

Servizi generali delle pubbliche amministrazioni 

 
 

SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO 
 

 
II.1) DESCRIZIONE DELL’APPALTO 
 

II.1.1) DENOMINAZIONE CONFERITA ALL'APPALTO DALL'AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

Affidamento del servizio di vigilanza – Comune di Tortoli’ - . 

II.1.2) TIPO DI APPALTO E LUOGO DI ESECUZIONE 

Servizi 

II.1.3) BREVE DESCRIZIONE DELL'APPALTO 

Affidamento del servizio di vigilanza del Patrimonio Comunale comprensivo del servizio di 

teleallarme collegato con le Forze dell’Ordine e con la centrale operativa dell’istituto di vigilanza e 

servizio di vigilanza armata presso il Palazzo Comunale durante l’orario di apertura al pubblico degli 

Uffici Comunali, meglio specificato nel disciplinare di gara. 

II.1.4) CPV (VOCABOLARIO COMUNE PER GLI APPALTI) 

Vocabolario principale: Oggetto principale 79710000-4 

 
II.2) QUANTITATIVO O ENTITÀ DELL'APPALTO 

 

II.2.1) QUANTITATIVO O ENTITÀ TOTALE  

Euro 59.465,30 esclusa IVA (compresi servizio di teleallarme, custodia in cassetta di sicurezza, n. 

150 interventi, servizio di vigilanza armata) 

II.2.2) OPZIONI: 

No 

______II.3) DURATA DELL’APPALTO O TERMINE DI ESECUZIONE: 
 _______________________________________________________________ 

_______Ventisei mesi circa (scadenza contratto 31.12.2013) 

 
SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E 

TECNICO 
 
III.1) CONDIZIONI RELATIVE ALL’APPALTO 
 

III.1.1) CAUZIONI E GARANZIE RICHIESTE 
All’atto di stipula del contratto, l’aggiudicatario deve presentare cauzione definitiva di importo pari 

al 5 % dell’importo totale a garanzia dell’adempimento di tutte le obbligazioni del contratto e per la 

durata di validità dello stesso. 

 

III.1.2) PRINCIPALI MODALITÀ DI FINANZIAMENTO E DI PAGAMENTO E/O RIFERIMENTI ALLE DISPOSIZIONI 

APPLICABILI IN MATERIA 
FINANZIAMENTO: Fondi di bilancio. 

 



 
Polizia Municipale Via Mons.Carchero sn 08048 Tortolì (OG) tel 0782.624358/fax 0782.624637–http:www.poliziamunicipale@comuneditortoli.it P.I. 00068560911 

 

Pagina 3 di 4 

 

 
III.2) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE 

III.1.1) SITUAZIONE PERSONALE DEGLI OPERATORI, INCLUSI I REQUISITI RELATIVI ALL'ISCRIZIONE 

NELL'ALBO PROFESSIONALE O NEL REGISTRO COMMERCIALE 

Sono ammessi a partecipare i concorrenti che regolarmente iscritti alla CCIAA per la specifica 

attività oggetto della gara, risultino in possesso dei requisiti di legge previsti all’art.38 del D. Lgs. n. 

163 del 12.04.2006 e delle autorizzazioni necessarie per l’esercizio dell’attività oggetto della gara 

(autorizzazione prefettizia all’esercizio dell’attività di vigilanza armata e custodia degli immobili di 

terzi ex art.134 TULPS nel territorio del Comune di Tortolì). 

III.1.2) CAPACITÀ ECONOMICA E FINANZIARIA 

Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti: come da disciplinare di 

gara; 

III.1.3) CAPACITÀ TECNICA E PROFESSIONALE 

Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti: come da disciplinare di 

gara; 

 

III.3) CONDIZIONI RELATIVE ALL’APPALTO DI SERVIZI 
 

III.3.1) LA PRESTAZIONE DEL SERVIZIO È RISERVATA AD UNA PARTICOLARE PROFESSIONE? 
SI 

Autorizzazione prefettizia all’esercizio dell’attività di vigilanza armata e custodia degli 

immobili di terzi ex art.134 TULPS nel territorio del Comune di Tortolì. 

 

III.3.2) LE PERSONE GIURIDICHE DEVONO INDICARE IL NOME E LE QUALIFICHE PROFESSIONALI DELLE 

PERSONE INCARICATE DELLA PRESTAZIONE DEL SERVIZIO? 
SI 

 
SEZIONE IV: PROCEDURA 
 
IV.1) TIPO DI PROCEDURA 
  Aperta 

 
IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 

L’aggiudicazione avverrà in base all’offerta economicamente più vantaggiosa determinata da una 

commissione giudicatrice – nominata dalla Amministrazione Aggiudicatrice ai sensi dell’art. 84 del 

Dlgs 163/2006 – sulla base dei criteri di valutazione, secondo le specificazioni contenute nel 

disciplinare di gara. 

 
IV.3) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO 

IV.2.1) NUMERO DI RIFERIMENTO ATTRIBUITO AL DOSSIER DALL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

prot. n. 22277  DEL 07/10/2011; determinazione del Responsabile dell’Area n.30050 del 04.10.2011  

IV.2.2) TERMINE ULTIMO PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 

Data:11.11.2011 ore 13:00. 



 
Polizia Municipale Via Mons.Carchero sn 08048 Tortolì (OG) tel 0782.624358/fax 0782.624637–http:www.poliziamunicipale@comuneditortoli.it P.I. 00068560911 

 

Pagina 4 di 4 

IV.2.3) LINGUE UTILIZZABILI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 

Italiano 

 
 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 
 

VI.1) APPALTO CONNESSO AD UN PROGETTO E/O PROGRAMMA FINANZIATO DAI FONDI 

COMUNITARI 

NO 

________________________________________________________________________________ 
VI.2) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI 

� il bando, il disciplinare di gara con relativi allegati ed il capitolato sono disponibili nel sito 

www.regione.sardegna.it e sul sito www.comuneditortoli.it.  

� Termine, indirizzo di ricezione, modalità di presentazione e data apertura delle offerte: 

1) Termine presentazione: ore 13:00 del giorno 11.11.2011; 

2) Indirizzo a cui spedire l’offerta: Comune di Tortoli, Via Garibaldi, 1,  08048 Tortolì; 

3) Apertura offerte: prima seduta pubblica presso il Comando di Polizia Municipale in Via Mons. Carchero,  

I° piano, sn,   dalle ore 10:00 del giorno 14.11.2011;  

________________________________________ 
VI.4) DATA DI SPEDIZIONE DEL PRESENTE AVVISO: 

Pubblicazione il 07.10.2011. 

 
Tortolì, 07.10.2011 

 
 

Il Resp. dell’Area Vigilanza e Ambiente 

f . t o  D o t t . s s a  M a r t a  Me l o n i  
 
 
 


